
CEĻO
VALMIERAS NOVADĀ!

LV

 visit.valmiera.lv 



7 2 5 6

1 8

1. Gauja un Gaujas Stāvie 
krasti 
Viena no gleznainākajām un skais-
tākajām vietām Gaujas krastos Val-
mierā. 80 m plati un 10-15 m augsti 
vispilnīgākie trešās virspalu terases 
nogulumu atsegumi Gaujas senlejā. 
No krasta paveras krāšņs skats uz 
upi un tās pretējo krastu. Gauja pie-
mērota laivošanai, bet upes krast-
malās esošās takas – pastaigām, 
velobraucieniem un atpūtai. 

Atpūtas parks, Valmiera, 
Valmieras nov.
GPS 57.540209, 25.438903
      Nr.18

2. Sietiņiezis
Lielākais baltā smilšakmens atse-
gums Baltijā – 15 m augsts, 400 m
plats. Sietiņiezis, saulē sasilstot, 
uzglabā siltumu, tāpēc to savām 
kūniņām par mājvietu izvēlējusies 
savvaļas zemes bišu suga, veidojot 
ieža unikālo rakstu – “sietiņu”. Labie-
kārtota dabas taka, atpūtas vietas 
un informatīvie stendi.

Vaidavas pag., Valmieras nov.
GPS 57.428529, 25.386489

3. Burtnieku ezers
Ceturtais lielākais ezers Latvijā. Vi-
dējais ezera dziļums ir 2,4 m, dziļā-

kās vietas - 4,5 m. Ezerā mīt vairāk 
nekā 20 zivju sugas. Atļauta licen-
cēta makšķerēšana. Burtnieku ezera 
ainava ar baznīcām un muižu cen-
triem atzīta starp 10 nozīmīgākajām 
ainavām Vidzemē. Burtnieku ciemā 
skatāma vēsturiskā muižas apbūve, 
stāvkrastā pie Burtnieku baznīcas - 
smilšakmens atsegumi. Laivu noma, 
atpūtas izbraucieni pa ezeru. Peld-
vietas, 2 ainavas vērošanas torņi un 
velomaršruts apkārt ezeram.

Burtnieki, Valmieras nov.
GPS 57.698705, 25.268212

4. Vaidavas ezers
Viena no iecienītākajām atpūtas 
vietām vietējiem iedzīvotājiem un 
viesiem. Vaidavas ezera pludmalē 
pieejama labiekārtota atpūtas un 
piknika vieta, labierīcības, volejbo-
la laukums, disku golfs un bērniem 
speciāli iekārtots rotaļu laukums.

Vaidava, Valmieras nov.
GPS 57.433372, 25.284334

5. Zilaiskalns
127 m augstais kalns ir sena svēt-
vieta, viduslaiku kapsēta un dabas 
liegums. Pie ieejas svētvietā novie-

tots arī senais Upurakmens. Labie-
kārtota atpūtas vieta un informatī-
vie stendi. Zilākalna pakājē atrodas  
Zilākalna kultūrvēstures un apmek-
lētāju centrs.

Zilākalna pag., Valmieras nov.
GPS 57.553457, 25.216256

6. Skaņākalna dabas parks
No ieejas parkā līdz pat Skaņākalna 
klintij gar Salacas krastu ved taka  
3 km garumā, kur pa ceļam apmek-
lētāji var vērot skaistos upes krastus, 
šūpoties šūpolēs, rotaļāties brīv-
dabas atrakcijās, atveldzēties pie 

avota un vērot Salacu uz īpaši izvei-
dotas atpūtas platformas. Parkā var  
sastapt dažādas koka putnu skulp-
tūras. Maksas ieeja parkā no maija 
līdz oktobrim.

Parka iela 36, Mazsalaca, 
Valmieras nov.
T.+371 26429500
GPS 57.863262, 25.025965

7. Oleru purva taka
Aptuveni 1 km garā taka ved cauri 
mežam uz skatu torni purva malā. 
Taka ir lineāra. Pa ceļam apskatā-
ma Nāzara priede – nokaltis koks ar 

dzilnu kaltiem dobumiem, pie kura 
1905. g. nošauts nemiernieks. No 
skatu torņa redzams, ka šis ir sūnu 
purvs, kas izveidojies nolaista ezera 
vietā. 

Jeru pag., Valmieras nov.
GPS 57.809846, 25.370865

8. Sedas purvs
Kūdras ieguves rezultātā šeit ra-
dusies savdabīga kultūrainava, ko 
veido kūdras ieguves lauki, purva 
dīķi un šaursliežu dzelzceļš, kas tiek 
izmantots kūdras izstrādes vajadzī-
bām. Sedas purva kājnieku marš-
ruts atrodas dabas liegumā “Sedas 
purvs”, kas ir izcila putnu aizsardzī-
bas teritorija. Liegumā ligzdo vai-
rāk nekā 100 putnu sugu. Maršrutu 
veido divi atsevišķi apļi, ko var ap-
vienot, noejot vēl 2,5 km. Jērcēnu 
puses apļa garums ir 5,5 km, Sedas 
– 4,2 km. Abos maršrutos iespējams 
uzkāpt skatu tornī.

Jērcēnu pag., Valmieras nov.
Jērcēnu puses apļa sākums: 
GPS 57.705598, 25.700132
Sedas puses apļa sākums: 
GPS 57.669958, 25.751481

DABA

Vairāk: visit.valmiera.lvValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



9

11 15

10

9. Valmieras Livonijas ordeņa 
pilsdrupas
Celta 13. gs., iespējams, senas lat-
gaļu pils vietā. Par nocietinājuma 
sākotnējo izskatu ziņu nav. Laika 
posmā no 13. gs. Valmieras pilsē-
ta tika nopostīta vairākas reizes.  
1702. g. nodedzināta gan pils, gan 
pilsēta, tāpēc līdz mūsdienām sa-
glabājušās vairs tikai pilsdrupas.

Bruņinieku iela 3, Valmiera, 
Valmieras nov.
GPS 57.538901, 25.427324
      Nr.4

10. Vecpuišu parks un 
koncertzāle “Valmiera”
Parku 1913. g. pilsēta saņēma kā dā-
vinājumu no tolaik vēl neprecētiem 
8 kungiem. Saglabājot 1914. g. vēs-
turiskās paviljona ēkas veidolu, tajā 
izveidota koncertzāle “Valmiera” 
un restorāns “Vecpuisis”. Apmeklē-
tājiem tiek piedāvāti izklaides un 
kultūras pasākumi, ekskursija kon-
certzālē.

L. Paegles iela 10, Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 27774427 (ekskursijas)
www.koncertzalevalmiera.lv
GPS 57.536271, 25.417965
      Nr. 29

11. Kokmuižas pils komplekss
19. gs. neobaroka stilā celtā pils ēka 
tika pārbūvēta 20. gs. trīsdesmitajos 
gados Kocēnu pamatskolas vajadzī-

bām. Tās klēts ēkā izveidots sporta 
un kultūras nams. Labiekārtots pils 
parters, kur centrā atrodas vienīgais 
Latvijā publiski apskatāmais sfēris-
kais saules pulkstenis.

Alejas iela 2, Kocēni, Valmieras nov.
GPS 57.522826, 25.334523

12. Oleru muiža un parks*
Oleru muižas aizsākums meklējams 
Livonijas laikos - 1558.gadā. Jaunais 
klasicisma stila muižas komplekss 
uzcelts 18. gs. beigās. 2000.g. Kun-
gu māju nopostīja ugunsgrēks. Šo-
brīd ēka ir atguvusi savu sākotnējo 
veidolu. Kungu māja ir nozīmīga 
ar agrā klasicisma sienu glezno-
jumiem, no kuriem unikāla ir t.s. 
“Medaljonu telpa”. Kompleksu ie-
skauj 19.gs. romantisma dārzs ar 
raksturīgo plānojumu un augu izvē-
li, piemērots nesteidzīgai atpūtai un 
ģimenes svinībām.

Jeru pag., Valmieras nov.
T.+371 29224494, +371 29251565
www.olerumuiza.lv 
GPS 57.809307, 25.362648

13. Jērcēnmuižas komplekss 
un parks
Jērcēnmuižas kompleksa ēkas 
veidotas 19. gs. otrajā pusē, paš-
laik tajā ir muižas “Freileņu” māja, 
klēts un stallis. Muižas kompleksu  
ieskauj Jaunjērcēnu parks ar dažādu 
koku sugām - unikāla ir ozolu aleja 
un daudzžuburu liepas. “Freileņu” 
mājas iekštelpu interjers ir restau-
rēts un saglabāts sākotnējā izskatā.  
Pašreizējais telpu izskats ie-
gūts 1989. g., kad Jērcēnmuižā  
remontdarbus veica mākslinieks un 
folkmūziķis Valdis Atāls. 

Jērcēni, Valmieras nov.
GPS 57.691011, 25.649841

14. Valtenberģu muižas 
komplekss
Ansambļa kompozīcijas centrā 
atrodas muiža - pils, kas uzcelta  
1780. g. pēc muižas īpašnieka Vil-
helma Georga fon Falkerzāma ieros-
mes. Pirmās ziņas par muižu atroda-
mas 1528. g., kad šeit saimniekojis 
barons Falkenbergs, no kura vārda 
atvasinājuma muiža ieguvusi savu 
latvisko nosaukumu - Valtenberģu 
muiža. Šeit ilgi bijusi skola, bet šo-
brīd 1. stāvā atrodas Mazsalacas mu-
zejs, kur apskatāmas dažādas eks-
pozīcijas. Ekskursijas gida pavadībā 
pa muzeju un muižas kompleksu ar 
iepriekšēju pieteikšanos.

Parka iela 31, Mazsalaca, 
Valmieras nov.
T.+371 26519165 (ekskursijas)
GPS 57.862438, 25.036565

15. Naukšēnu muižas parks
Muižas kungu māja, zirgu stallis, 
klēts, pulksteņtornis jeb siernīca un 
parks ir valsts nozīmes kultūras pie-
minekļi. Muižas parkā aug reti sasto-
pami koki un apskatāmas arī  baro-
na fon Grotes dzimtas kapenes, no 
kurām līdz mūsdienām saglabājušās 
tikai drupas. Mūsdienās atjaunotajā 
muižas ēkā izvietota Sociālās korek-
cijas izglītības iestāde “Naukšēni”. 
Ekskursijas gida pavadībā ar iepriek-
šēju pieteikšanos.

Naukšēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 26452037 (ekskursijas)
GPS 57.884819, 25.450302

16. Valmiermuižas pils parks 
un tornītis
Valmiermuižas pils tornītis ir vienīgā 
autentiskā celtne, kas palikusi no 
kādreizējās Valmiermuižas pils. Tajā 
atrodas pēc mauru parauga dari-
nāti sienu un griestu zīmējumi, kas 
izmantoti arī slavenajā Alhambras 
cietoksnī Spānijā. Zīmējumi ir valsts 
aizsargājams mākslas un vēstures 
piemineklis, kas šobrīd apskatei nav 
pieejams. 2021. g. Valmiermuižas 
tornis iekļauts valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā. Līdzās 
šobrīd atrodas “Valmiermuižas alus” 
darītava, kur pa muižkungu modei 
top dzīvais alus. Līdzās esošajā Val-
miermuižas klēts terasē izvietotas 
vizualizācijas, kā, iespējams, izskatī-
jās greznā un pamatīgā Valmiermui-
žas pils.

Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža,  
Valmieras nov.
GPS 57.555858, 25.431196

17. Burtnieku muižas parks
Parku sāka veidot Šrēderu dzimta 
ap 1860. g., un tas ir valsts nozīmes 
dabas aizsardzības objekts. Parkā at-
rodas diženas kāpnes, to pakāpieni 

ir veidoti no viengabalaina, speciāli 
uz Latviju vesta Somijas granīta 
(katrs pakāpiens – 4.3 m garš). Parkā 
ir sastopamas 70 koku un krūmu su-
gas. Parka teritorijā atrodas estrāde 
un divas liepu alejas – Mīlestības un 
Nopūtu aleja.  

Burtnieki, Valmieras nov.
GPS 57.697580, 25.277527

18. Sēļu muižas komplekss*
Senais muižas parks ar dīķi un Mīles-
tības saliņu rosināt rosina pasapņot 
par muižas dzīvi, kas tajos senajos 
laikos saistījās ne tikai ar saimnie-
cisko darbību, bet arī ar laikmetam 
atbilstīgu kultūras dzīvi. Laika gaitā 
muiža ir pārbūvēta vairākkārt, to-
mēr tās senatnīguma īpašā gaisotne 
saglabājusies. Šobrīd muižas kom-
pleksā var apskatīt dažādas mākslas 
izstādes, notiek koncerti, teātra izrā-
des un tematiski pasākumi. Vietējo 
amatnieku meistardarbnīcas – ādas 
apstrāde, kokapstrāde un galdnie-
cība.

“Sēļu muiža”, Sēļi, Valmieras nov.
T.+371 26321158  
GPS 57.851242, 25.212246

19. Dikļu pils*
Senākās ziņas par Dikļu muižu ir 
saglabājušās no 15.gs. Dikļu pils ir 
valsts kultūras piemineklis, kur aplū-
kojama senu mēbeļu, latviešu māks-
linieku gleznu un unikālu kamīnu 
kolekcija. Īpašā pils atmosfēra un 
gādīgais personāls palutinās ikvie-
nu. Teritorija apskatāma Dikļu pils 
darba laikā.

Dikļi, Dikļu pag., Valmieras nov.
T.+371 26515445, +371 64207480 
(ekskursijas)
www.diklupils.lv
GPS 57.597894, 25.102335

MUIŽAS  PILIS  PARKI

*Apmeklējums iepriekš jāpiesaka Vairāk: visit.valmiera.lvValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



21 22

24

23

20

25

20. Valmieras Sv. Sīmaņa 
baznīca
Celta 13. gs. beigās, līdz mūsdienām 
teju pilnībā saglabājot savu vidus-
laiku izskatu. Baznīcā atrodas vērtī-
gi mākslas priekšmeti – ievērojamu 
pilsētnieku kapu plāksnes (15.-16. 
gs.), Ladegasta ērģeles (1886. g.), 
kanceles un ērģeļu luktu gleznojumi 
(1730. g.). Iespējams apskatīt baznī-
cas zvanus un pulksteņa mehānis-
mu. No baznīcas torņa skatu lauku-
ma paveras Valmieras panorāma. 
Baznīcas tornī apskatāms pulksteņa 
mehānisms un vēsturiska glezna, 
kas “atdzīvojas”, pastāstot stāstus 
par baznīcu.

Bruņinieku iela 2, Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 64200333
www.simanadraudze.lv 
GPS 57.538484, 25.426471
       Nr. 2

21. Rubenes baznīca*
Baznīca celta 13. gs. Sākotnēji tā bi-
jusi koka ēka, bet tagadējo izskatu 
baznīca ieguvusi 1739. g. Tajā atro-
das valsts nozīmes mākslas piemi-
nekļi – kancele ar gleznojumiem, 
obaltu kārbiņa un kauss. Baznīcā 
kalpojis mācītājs, Livonijas hronikas 
autors, Latviešu Indriķis (Henricus 
de Lettis). Baznīcā izvietota interak-
tīva ekspozīcija par Livonijas Indriķi 
un baznīcas vēsturi, ko var apskatīt 
pēc iepriekšējas pieteikšanās.

Rubene, Valmieras nov.
T.+371 29723322 
rubenesbaznica@gmail.com 
(ekskursijas)
GPS 57.468271, 25.266233

22. Piksāru baznīca
Baznīca ar pārtraukumiem būvēta 
no 1914. līdz 1936. g., kad pabeigta 
baznīcas torņa būve. Pēc draudzes 
darbības apturēšanas 60. gados 
ēka izmantota kā kolhoza noliktava, 
ko ierīkojot pilnībā tika iznīcināts 
baznīcas interjers, kulta priekšmeti, 
nolauzts krusts virs baznīcas torņa, 
aizmūrētas logu ailas, izlauzta gala 
siena smagās tehnikas vajadzībām. 
Vienīgais ēkas kā dievnama lieci-
nieks, kas saglabājies līdz mūsdie-
nām, ir zvans tornī ar tajā iegravētu 
vēlējumu skanēt mūžīgi Dievam par 
godu un cilvēkiem par iepriecināju-

mu. Baznīca atvērta koncertu laikos 
un dievkalpojumos.

Piksāri, Naukšēnu pag., Valmieras nov.
GPS 57.893663, 25.593408

23. Burtnieku baznīca un  
mācītājmuiža
Viens no spilgtākajiem Vidzemes vē-
līnās gotikas un baroka paraugiem. 
Mūra baznīca celta laikā no 1283. 
līdz 1287. g. un veltīta Svētajai Ma-
rijai. 1654. g. baznīca cieta uguns-
grēkā, tomēr pilnībā tika atjaunota. 
Mācītājmuižā esošajās baznīcas grā-
matās atrodami ieraksti par cilvēku 
dzimšanas datiem no 1720. g. 

Burtnieku pag., Valmieras nov.
T.+371 26479451
GPS 57.7196701, 25.3007286

24. Trikātas Sv. Jāņa baznīca*
Rakstos minēta jau 1284. g. Tā 
daudzkārt postīta, tomēr viemēr 
atjaunota. Pēdējie pārbūves darbi 
baznīcā notikuši 1938. g. arhitek-
tu Aleksandra Birznieka un Paula  
Kampes vadībā. 
Dievnamā apskatāmi vērtīgi 
mākslas darbi – kancele, kas ir vecā-
kā baznīcas iekārta vēl no 1696. g., 
altārglezna “Kristus un Sv. Pēteris uz 
jūras”, kas ir netipiska ar to, ka Kris-
tus tēlots dzīvs, nevis krustā sists, un 
vairāk nekā 150 gadus senas ērģe-
les. Unikāli tautiskā stilā apgleznoti 
griesti.

Trikātas pag., Valmieras nov.
T.+371 25712731
GPS 57.5308761, 25.6970783

25. Strenču evaņģēliski 
luteriskā baznīca*
Celta 1907. g. Baznīca pieskaitāma 
nacionālā romantisma arhitektūras 
virzienam, kas attīstījās jūgendsti-
la ietvaros. Par to liecina baznīcas 
logu un durvju ailu forma, bet īpaši 
izteiksmīga nacionālā romantisma 
ietekme vērojama baznīcas iekš-
telpu apdarē, kur ornamentālajā 
krāsojumā apvienoti kristietības un 
etnogrāfiskie simboli. Baznīcā var 
apskatīt Indriķa Zeberiņa gleznu 
“Kristus un Pēteris uz jūras”.

Baznīcas iela 2, Strenči, 
Valmieras nov.
T.+371 29633822
GPS 57.630152, 25.689538

Citi dievnami Valmieras novadā:
26. Sv. Radoņežas Sergija pareizticīgo 
baznīca
Rīgas iela 22, Valmiera, Valmieras nov.
GPS 57.538058, 25.416365 
       Nr. 31
27. Valmieras Romas katoļu baznīca
Stacijas iela 24, Valmiera, Valmieras nov.
GPS 57.529325, 25.430947
      Nr. 42
28. Sv. Mateja baznīca*
Valmieras iela 3, Matīši, Valmieras nov.
T.+371 26199854 (ekskursija)
GPS 57.699850, 25.159762
29. Ēveles baznīca*
“Ķestereja”, Ēvele, Valmieras nov.
T.+371 22183589
GPS 57.693101, 25.555821
30. Dikļu baznīca
Dikļi, Valmieras nov.
GPS 57.596468, 25.074420
31. Sedas Sv. Erceņģeļa Mihaila 
pareizticīgo baznīca
Uzvaras iela 12, Seda, Valmieras nov.
GPS 57.650380, 25.748595 
32. Rūjienas Sv. Bērtuļa baznīca*
Rīgas iela 32, Rūjiena, Valmieras nov. 
T.+371 26450931
GPS 57.892695, 25.341468
33. Mazsalacas baptistu baznīca
Lielā iela 5, Mazsalaca, Valmieras nov.
GPS 57.864042, 25.056515
34. Mazsalacas Svētās Annas baznīca*
Baznīcas iela 24, Mazsalaca, Valmieras nov.
T.+371 64251277
GPS 57.858571, 25.066681

DIEVNAMI

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



37

42 43

41

3936

41. Dzelzs tilts
Industriālā mantojuma objekts, 
tērauda konstrukcijas dzelzs tilts 
pār Gauju izbūvēts 1911. g. Tas 
savienoja 114 km garo maršrutu  
Ainaži–Valmiera–Smiltene, kas pēdē-
jo reizi veikts 1971. g. Iemīļota pastai-
gu vieta un “Zaļā dzelzceļa” maršruta 
posms.

Valmiera, Valmieras nov.
GPS 57.528358, 25.408497
       Nr. 34

42. Kultūrvēsturiskā mantoju-
ma ekspozīcija Sedā*
Ekspozīcijas zālē izvietotas planše-
tes, kur vērojama Sedas apkārtnes 
attīstības vēsture, sākot no posma, 
kad Sedas pilsētas vietā pletās saim-
niecība “Salānieši”, līdz pilsētas būv-
niecībai. Lai izjūtas par šo vēstures 

35. Valmieras muzejs
Valmieras vecpilsētas teritorijā atro-
das 8 ēkas, kas celtas no 18. gs. vi-
dus līdz 20. g. sākumam. Senākā no 
koka ēkām – Vecā aptieka (1735. g.). 
Muzejs glabā aizraujošus stāstus un 
liecības par dažādiem laikmetiem, 
savukārt izstāžu zāles ekspozīcijās 
var aplūkot mākslinieku darbus.

Bruņinieku iela 3, Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 64223620
www.valmierasmuzejs.lv 
GPS 57.5390805, 25.4278104
      Nr. 6-13

36. Naukšēnu Cilvēkmuzejs
Savulaik izlolots Naukšēnu muižā, 
tagad atrodams Naukšēnu dokto-
rāta 2. stāvā, vienā no skaistākajām 
vietām Naukšēnos. Šeit atrodami 
un izdzīvojami stāsti par Naukšēnu 
iedzīvotājiem un ne tikai. Muzeja 
ekspozīcija ir unikāla ar to, ka tā nav 
paslēpta vitrīnās aiz stikla. Ikviens 
var “pacīkstēties” ar stellēm un lu-
patu deķī ieaust savu krāsu, uzvilkt 
igauņu vai latviešu tautas tērpu 
un nofotografēties, rakstīt ar tintes 
spalvu un dejot pie dziesmas “Nauk-
šēnu disko”. 

“Doktorāts”, Naukšēnu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 26452037
cilvekmuzejs.naukseni.lv
GPS 57.884657, 25.457948

37. Zilākalna kultūrvēstures 
un apmeklētāju centrs 
 “ZTornis”
“ZTornis” atrodas senā ūdenstor-
ņa telpās un mūsdienīgā piebūvē. 
Centrā iespējams apskatīt vēsturis-
ko ekspozīciju par dabas objektu 
un svētvietu “Zilaiskalns”, Zilākalna 
ciematu, industriālā mantojuma 
objektu - ūdenstorni. Apmeklētā-
jiem iespēja pacelties virs Zilākalna 
un ielūkoties vēsturiskajā šaursliežu 
dzelzceļa lokomotīvē ar virtuālās 
realitātes palīdzību.

Parka iela 2, Zilaiskalns, Valmieras nov.
T.+371 28698121
GPS 57.557252, 25.215495

38. Mazsalacas muzejs
Muzejs atrodas Valtenberģu mui-
žā. Apskatāma Valtera Hirtes koka 
skulptūru kolekcija, Medību trofejas 

un “Zvanu kolekcija”, ”Velo vēsture. 
Gustavs Ērenpreiss”, “1949.gada de-
portācijas.  Svešums mūs nesalauza”, 
kā arī 1300 Rotaļu-suvenīru peļu ko-
lekcija un Seno dzimtkoku kolekcija. 
Kopš 2017. g. apskatāma arī projek-
tā “Neiepazītā Latvija” tapusī “Smilš-
akmeņu ekspozīcija”. 

Parka iela 31, Mazsalaca, Valmieras nov.
T.+371 26519165
GPS 57.862438, 25.036586

39. Caurumkrogs
Caurumkrogā izveidota unikāla 
brīvdabas gleznu galerija, kur pastā-
vīgi apskatāmas novadnieka, māks-
linieka Staņislava Jāņa Rozes darbu 
reprodukcijas. Galerijā var iepazī-
ties ar informāciju un divām māks-
linieka Staņislava Jāņa Birnbauma 
(1863–1944) darbu reprodukcijām 
un Valmieras Dizaina un mākslas 

vidusskolas audzēkņu zīmējumu 
stendu.

“Saulītes”, Kocēnu pag., Valmieras nov.
GPS 57.4791995, 25.3035760

40. Rūjienas Izstāžu zāle un 
Japānas istaba 
Izstāžu zālē apskatāmi tikai rūjienie-
šu vai ar Rūjienu saistītu mākslinieku 
darbi. Vienā no Izstāžu zāles telpām 
apskatāmi Jāņa Vaivara zīmētie sla-
venu kinoaktieru portreti ar paša ie-
gūtiem autogrāfiem. Kopā uzzīmēti 
109 aktieri. Šeit var redzēt arī Rūjie-
nas Mākslas skolas audzēkņu gata-
voto koka Lielvārdes jostu. Japānas 
istabā apskatāmi Japānas draugu 
dāvinājumi.

Upes iela 7, Rūjiena, Valmieras nov.
T.+371 26381413
GPS 57.895848, 25.325675

posmu būtu spilgtākas, ekspozīcijas 
telpā ierīkots “priekšnieka” kabinets 
ar tam laikam raksturīgiem rekvizī-
tiem. Vitrīnās apskatāmi padomju 
laika sadzīves priekšmeti un dažā-
das dokumentālas liecības.
 
Parka iela 21, Seda, Valmieras nov.
T.+371 28323986
GPS 57.650474, 25.754507

43. Strenču 
psihoneiroloģiskās slimnīcas 
komplekss 
Slimnīcas komplekss arhitekta  
A. Reinberga vadībā atklāts 1907. g.  
Tas sastāv no vairākām paviljona 
tipa ēkām slimniekiem un saimnie-
cības kompleksa, kas atbilst tā laika 
Eiropas modernākajām prasībām. 
Ķieģeļa ēku kompleksā īpaši izce-
ļas unikāla būve - 35 m augstais jū-
gendstila ūdenstornis - skurstenis, 
kas ir viena no neparastākajām inže-
niertehniskajām būvēm Baltijā. Har-
monisku vidi veido slimnīcas parks.

Valkas iela 11, Strenči, Valmieras nov.
GPS 57.627208, 25.702118

44. Kalndzirnavas
1814. g. celtas holandiešu tipa liel-
jaudas vējdzirnavas. Pie dzirnavām 
izveidota skatu vieta un izvietota 
informācija par vējdzirnavu vēsturi 
un apkārtējo ainavu.

“Kalndzirnavas”, Burtnieku pag., 
Valmieras nov., T.+371 29391593
www.kalndzirnavas.lv 
GPS 57.689133, 25.259398

KULTŪRA  VĒSTURE

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



49

45

5146

48

50

45. Jāņa Daliņa stadions
Stadions un vieglatlētikas manēža 
ieguvusi Starptautiskās vieglatlēti-
kas federāciju asociācijas sertifikā-
tu. Stadionā un vieglatlētikas ma-
nēžā izmantots Conica Conipur SW 
segums. Stadionā izvietotas 1 400 
skatītāju vietas, bet vieglatlētikas 
manēžā – 470. Stadionā atrodas arī 
viesnīca ar 100 gultasvietām, kafej-
nīca, 2 basketbola un 1 multi-spēļu 
laukums. Stadions, āra sporta lauku-
mi un bērnu rotaļu laukums ikvie-
nam pieejams visu diennakti.

J. Daliņa iela 2, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 29905878 
janadalinastadions.lv
info@janadalinastadions.lv
GPS 57.541010, 25.440471

46. Valmieras peldbaseins
Iespējams atpūsties dažādu izmēru 
baseinos, relaksēties ūdens atpūtas 
zonā un pirtīs, kā arī izmantot Spor-
ta Veselības centra pakalpojumus. 

Čempionu iela 4, Valmiera, 
Valmieras nov., T.+371 27040012
www.valmieraspeldbaseins.lv
GPS 57.528069, 25.388043

47. Valmieras Olimpiskais 
centrs
Dažādu sporta pasākumu norises 
vieta. Universālā sporta zāle, ledus 
halle, publiskās slidošanas iespējas 
un slidu noma. Tiek piedāvātas izzi-

nošas ekskursijas ar aktīvās atpūtas 
elementiem.

Čempionu iela 2 , Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 20021004, +371 29878192 
(ekskursija)
www.valmierasoc.lv
GPS 57.528069, 25.388043
       Nr.36

48. Sliežu velosipēdi  
“ZRailbikes” (V-X)*
Sliežu velosipēdi ir pārvietošanās 
līdzeklis pa šaursliežu dzelzceļa at-

zaru no Zilākalna ciema līdz kūdras 
purvam. Kopējais brauciena garums 
ir ~4km, ko var pieveikt aptuveni 
pusstundā. Uz sliežu velosipēda 
vienlaikus var atrasties četri cilvē-
ki – divi min pedāļus un divi sēž 
pasažiera krēslā. Pieejami četri šādi 
velosipēdi; vienlaikus izbraucienā 
var doties 16 cilvēki. Uz katra velo-
sipēda var uzstādīt 2 bērnu sēdeklī-
šus. Sliežu velosipēdu izsniegšanas 
vieta atrodas Zilākalna ciematā.

Zilaiskalns, Valmieras nov.
T.+371 28698121
GPS 57.557730, 25.204439

49. Mototrase “Eriņi”*
Ekskursijas laikā pa mototrasi 
var dzirdēt stāstījumu un redzēt  
videofilmu par motokrosa sacensību  
norisi, apskatīt ekspozīciju un doties 
izbraucienā ar krosa motociklu bla-
kusvāģī.  Piedāvājumā arī pirts me-
tāla mucā un kamīnzāle dažādiem 
pasākumiem, kā arī bērnu rotaļu 
laukums, sporta laukums, telšu vie-
tas.

“Lejeriņi”, Ķoņu pag., Valmieras nov.
T.+371 26514524
www.mototrase.lv
GPS 57.903630, 25.361319

50. Lāzerparks “Shooter”*
Aktīva atpūta spēlējot modernu 
jauno tehnoloģiju komandu spēli 
- lāzertags. Lāzertags saliedē da-
lībniekus un ir piemērota visām 
vecuma grupām – gan lieliem, gan 
maziem. Spēlē virmo jautrība, tā nav 
traumatiska un to neietekmē laika 
apstākļi. Lāzertagā tiek izspēlētas 
dažādas spēļu misijas un scenāriji 
speciāli šim nolūkam aprīkotā cīņas 
arēnā lietojot īpašu spēles inventā-
ru – ieroci un galvassaiti. Pēc spēlēm 
pieejama atpūta zona ar vietu pik-
nikam. Piedāvājumā arī izbrauku-
ma spēles ar piepūšamām figūrām 

klienta teritorijā.

“Miķeļi”, Brenguļu pag., Valmieras nov.
T.+371 29927299, www.lazerparks.lv
GPS 57.498434, 25.558887

51. Atpūtas parks “Avoti”*
Atpūtas parks “Avoti” ir piemērota 
vieta lieliskai atpūtai ģimenes lokā, 
kur ir iespējams izbaudīt dažādas 
atpūtas iespējas - izzinošu un izklai-
dējošu aktīvo atpūtu ģimenēm ar 
bērniem un individuāliem apmek-
lētājiem. Piedāvājumā dabas taka 
“Koka skola“, elektromobiļi bērniem, 
mini golfs, teniss, golfa skoliņa un 
Bērnu auto pilsētiņa. 

“BMX parks”, Valmiermuiža, 
Valmieras nov.
T.+371 29499342, +371 25770024 (golfs)
www.avoti.com
GPS 57.554990, 25.442437

52. Bestes tenisa korti*
Slēgtais tenisa korts ar augstas kva-
litātes mākslīgās zāles segumu un 
atbilstošu apsildi arī aukstajā laikā. 
Korta durvis vērtas kā ilggadējiem 
tenisa entuziastiem, tā katram, kurš 
vēlas iemēģināt roku jaunās pras-
mēs. Iepriekš piesakoties, iespējams 
rezervēt treneru laikus. Noteiktos 
brīvajos laikos laukums pieejams ik-
vienam spēlētājam, sākot no 
5 gadu vecuma.

Bērzu iela 1, Kocēni, Valmieras nov.
T.+371 26428639
GPS 57.514972, 25.342147

AKTĪVĀ ATPŪTA

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



78 76

80

VELO UN ELEKTROSKŪTERU 
NOMA 
  
53. Veikals “Eži”
Rīgas iela 43, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 64226223
www.veikals.ezi.lv
GPS 57.536515, 25.409690

54. Veikals “Gandrs”
Rīgas iela 27, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 22018353
www.gandrs.lv
GPS 57.537519, 25.414887
 
55. X-centrs 
G. Ērenpreisa iela 2, Mazsalaca, 
Valmieras nov.
T.+371 29453079
GPS 57.859964, 25.055475 

56. BOLT elektroskūteru noma
Valmiera
http://bolt.eu
  
57. CHARGE elektroskūteru noma
Valmiera
T.+371 26095415
www.chargemobility.lv 
 
ŪDENS INVENTĀRA NOMA
 
58. “Vidzemes laivas” laivu bāze, 
vindsērfinga apmācība, SUP dēļu, 
SOT kajaku, kanoe laivu noma
Ezera iela 11A, Burtnieki, Valmieras nov.
T.+371 29127198, +371 25631060
www.vidzemeslaivas.lv
GPS 57.697568, 25.268183 

59. “VaidavEži” laivu un SUP dēļu 
noma (VI-X)
Parka iela 20, Vaidava, Valmieras nov.
T.+371 26163026
www.ezi.lv
GPS 57.433446, 25.284214

60. Airēšanas klubs “Straume”, 
laivu un SUP noma, apmācība
Kāpu iela 15, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 28397528
GPS 57.535733, 25.433430

61. SUP un kanoe noma Trikātas 
ezerā
“Aizsili”, Trikātas pag., Valmieras nov.

T.+371 26461060
GPS 57.542389, 25.711205

62. “Vijupi”
Trikātas pag., Valmieras nov.
T.+371 28388956
GPS 57.539317, 25.719148
 
63. “Pie Gaujas” laivu noma un 
maršruti
Valmieras pag., Valmieras nov.
T.+371 26275761
www.piegaujas.lv  
 
64. “Ezerpriedes” makšķerēšana un 
laivu noma
Burtnieku pag., Valmieras nov.
T.+371 29461455
www.ezerpriedes.lv
GPS 57.733032, 25.293123
 
65. “Ezerupe” kajaku, kanoe, SUP un 
laivu noma
Laivu bāze, Vecates pag., Valmieras nov.
T.+371 25660000
GPS 57.796505, 25.149505
 
66. Ferrits laivu noma
G. Ērenpreisa iela 2, Mazsalaca,  
Valmieras nov.
T.+371 29434534
GPS 57.859967, 25.055480

67. EKO Risinājumi 
“Vārpas”-12, Mazsalacas pag., 
Valmieras nov.
T.+371 29286988
www.salacaskanoe.lv
GPS 57.871447, 25.049216

68. “Pa Salacu” SUP, kanoe un 
kajaku noma
G. Ērenpreisa iela 2, Mazsalaca,  
Valmieras nov.
T.+371 29453079, www.pasalacu.lv 
GPS 57.859964, 25.055475

69. Laivu noma “Gaujas Vītoli”
Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 26180082, +371 26481836
www.gaujasvitoli.lv

70. Strenču laivu noma
Strenči, Valmieras nov.
T.+371 29763523

71. “Laidavas”
Jērcēni, Jērcēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 29171961
GPS 57.689973, 25.650829

DISKU GOLFA LAUKUMI 
   
72. Vaidavas disku golfs
Parka iela 20, Vaidava, Valmieras nov.
GPS 57.433314, 25.282942

73. Disku golfa parks  
“Pauku priedes”
Pauku priedes, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 28358432, +371 29711189
www.dgp.lv
GPS 57.531085, 25.434739

74. Disku golfa laukums Ķoņu 
dzirnavās
“Ķoņu dzirnavas”, Ķoņu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 20039925
GPS 57.943725, 25.372408

75. SPA salons “Līga”* 
Piedāvājumā dažādas SPA kūres, 
masāžas, ķermeņa, roku, kāju un 
sejas procedūras, īpaši SPA pakal-
pojumi vīriešiem un topošajām mā-
miņām, kā arī ārstnieciskās masāžas, 
skaņu terapija un kosmētiķa pakal-
pojumi.  

Rīgas iela 7-25, Valmiera, 
Valmieras nov. 
T.+371 64224942, +371 27090511
www.salonsliga.lv
GPS 57.537858, 25.422355

76. Valmieras Olimpiskā  
centra Sporta Veselības 
centrs*
Sporta un veselības speciālistu pa-
kalpojumu klāsts iedalās trīs pa-
matvirzienos: fizioterapija un spor-
ta rehabilitācija, topošo un jauno 
māmiņu, mazuļu fizioterapija, kā arī 
ķermeņa estētika.

Čempionu iela 2 , Valmiera, 
Valmieras nov., T.+371 29721191
www.sportaveselibascentrs.lv
GPS 57.528069, 25.388043

77. SPA namiņš*
Īsta idille, kur atjaunot spēkus, mie-
ru un atbrīvoties no ikdienas sa-
springuma. Piedāvājumā SPA kūres 
ar nakšņošanu pilnīgai ķermeņa 
un gara attīrīšanai un lutināšanai. 
Iespēja karsēties tvaika un malkas 
pirtī un relaksēties apsildāmā āra 
kubulā.
 
Ūdens iela 15, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 27090511
www.salonsliga.lv
GPS 57.530600, 25.433286

78. Lauku SPA lauku mājā
“Lantus”*
Piedāvājumā dažādas SPA proce-
dūras, masāžas un īpaši pirts rituāli. 
Nakts dzestrumu varēs baudīt kar-
stā ūdens baļļā, vērojot zvaigžņotās 
debesis. Pēc lauku SPA baudīšanas 
iespējama nakšņošana mājīgās ista-
biņās.

“Lantus”, Bērzaines pag., Valmieras nov.
T.+371 29214406
www.laukumaja.lv
GPS 57.632156, 25.242901

79. Pirts namiņš  
“Stārķu ligzda”*
Līdzās Baltijā lielākajai stārķu kolo-
nijai atrodas mājīgs pirts namiņš. 
Piedāvājumā īpašas SPA procedūras, 
sildīšanās āra kublā, piknika, tel-
šu un ugunskura vietas. Iespējams 
nakšņot līdz 12 personām. 

“Rozītes”, Matīšu pag., Valmieras nov.
T.+371 26619181
www.pirtsnamins.lv
GPS 57.760358, 25.160856

80. Viesnīcas “Wolmar” 
atpūtas komplekss*
Ķermeņa un prāta atpūtai viesnīca 
piedāvā atpūtas kompleksu ar tvai-
ka pirti, SPA baseinu un banketu zāli 
līdz 18 personām. Kompleksā iespē-
jams pasūtīt uzkodas un dzērienus 
no restorāna. Skaistumkopšanas sa-
lona piedāvājumā friziera, manikīra 
un pedikīra pakalpojumi.

Tērbatas iela 16A, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 64207301
www.hotelwolmar.lv
GPS 57.543402, 25.430677

81. Parka Apartamentu  
Dārznieka namiņš*
Parka Apartamentu teritorijā at-
rodas Dārznieka namiņš ar saunu, 
burbuļvannu, atpūtas zonu un telpu 
nelielām svinībām draugu vai kolē-
ģu lokā, meistarklasēm vai citiem 
jaukiem pasākumiem. Piedāvājumā 
arī nakšņošana.

Lucas iela 8, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 29428432
GPS 57.542977, 25.427936

SPA UN VESELĪBAIAKTĪVĀ ATPŪTA

Citi piedāvājumi: visit.valmiera.lv Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



82 91 88

8389

82. Gaujas Stāvo krastu 
Sajūtu parks (V-X) 
2 km gara, basām kājām baudāma 
taka, kas veidota no 15 dažādiem ta-
kas segumu veidiem un papildinā-
ta ar veiklības elementiem. 5-11 m  
augstumā iekārtota Taka kokos, 
kas veidota no krēsliem, pirts ķipī-
šiem, stilizētām latviešu spēka zīmju  
detaļām un citiem elementiem.  
4 nobraucieni trosē pār Gauju. Pie-
ejams disku golfa laukums un Tīklu 
kubs.

J. Daliņa iela 2, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 27879242
www.sajutuparks.lv
GPS 57.540209, 25.438903
       Nr. 18

83. Gaujas tramvajs (V-X)
Nodrošina ievērojamāko objektu 
apskati no Gaujas posmā starp Kazu 
krācēm un Dzelzs tiltu. 45 minūšu 
brauciena laikā dzirdēsiet kaptei-
ņa - gida stāstus, teikas par Valmie-
ru. Publiskie un individuālie grupu 
braucieni.

Laivu piestātne, Pilskalna iela 1, 
Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 27828221
www.gaujastramvajs.lv
GPS 57.538093, 25.428043

84. Fantāziju zeme “Neonija”
Vieta, kura aizved fantāziju pa-
saulē. Ekspozīcija Neona gaismās, 
kas pārsteidz ar putnu dziesmām, 

ūdens čalošanas skaņām, unikāliem 
ūdenskritumiem un pilošām glez-
nām. Neonijas sienu raksti glabā 
gadsimtu ilgu mīlas stāstu, ļaujot to 
izbaudīt arī apmeklētājiem. Iepazīsti 
neparastu mākslas pasauli un izbau-
di krāsu maģijas burvību.

Stacijas iela 49, Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 26343399
www.neonija.lv
GPS 57.5235909, 25.4388993

85. Piedzīvojumu kompānija 
“Timemachine”*
Piedāvājumā dažādas piedzīvojumu 
spēles lielām grupām, ģimenēm, 
draugu kompānijām un individu-
āliem piedzīvojumu meklētājiem. 
Pieejama brīvdabas lokāciju meklē-

šanas platforma www.noker.lv, kur 
atrodamas dažādas spēles Valmierā 
un apkārtnē. Individuāli risinājumi 
ar dažādām aktivitātēm lieliem un 
maziem. Vasaras sezonā (IV-XI) pie-
ejamas telpas pasākumu rīkošanai 
Krāču kakta “Šķūnis”.

Krāču iela 2, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 27767876
www.timemachine.lv
GPS 57.533877, 25.429205

86. Bērnu izklaides centrs 
“Brīnumu mežs”
Piedāvājumā tādas atrakcijas iekš-
telpās kā slidkalniņi, trīsstāvīga 
šķēršļu atrakcija, bumbu baseins, 
šūpoles, batutu parks, spēļu namiņi 
un citas atrakcijas. Pieejamas tema-
tiskas svinību telpas.

Ainažu iela 6, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 22352717
www.brinumumezs.com
GPS 57.543469, 25.391898

87. Kruīza brauciens ar pon-
tonlaivu “Made Marija” (V-X)*
Dodies neaizmirstamā izbraucienā 
pa Burtnieku ezeru ar kuģīti! Pri-
vātos braucienos pēc vienošanās 
piedāvājumā uzkodas un grilēts 
Burtnieka zandarts, tematiskas ku-
ģīša dekorācijas fotosesijai un citas 
aktivitātes. Vienlaikus var uzņemt 
līdz 15 personām. Piedāvājumā tikai 
privāti braucieni.

Burtnieku centra laivu kanāls, Burtnieki, 
Valmieras nov.
T.+371 29456900, +371 29214318
GPS 57.698294, 25.269663

88. Plosts Ķoņu dzirnavās*
Piedāvājumā divi braucieni pa glez-
naino Rūjas upi – mazais aplis (45 
minūtes) un lielais aplis (2,5-3 stun-
das). Vienlaikus uz plosta var atras-
ties ne vairāk kā 25 cilvēki. Braucie-
nu laikā kapteinis Mārtiņš pastāsta 
par vietām, kas redzamas no plosta, 
un citus interesantus stāstus. Piedā-
vājumā arī nakts braucieni.

“Ķoņu dzirnavas”, Ķoņu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 20039925
GPS 57.943725, 25.372408

89. Beverīnas koka skulptūru 
parks un labirinti (V-X)
Atpūtas parks 2,5 ha platībā ar ~370 
koka skulptūrām. Vieta atpūtai un 
fotosesijām pie dažādu koka skulp-
tūru tēliem un parkā esošajām at-

rakcijām. Seši tematiskie labirinti 
– viens no tiem 18+ labirints. Pieeja-
mas āra un iekštelpu spēles. 

“Arāji”, Brenguļu pag., Valmieras nov.
T.+371 20383303
www.beverinaslabirinti.lv
GPS 57.497744, 25.550157

90. Virtuālās realitātes spēļu 
istaba*
Uzvelkot virtuālās realitātes brilles, 
iespējams nokļūt citā realitātē un 
lidot kā ērglim virs Parīzes senatnī-
gajām ēkām, cīnīties ar monstriem, 
slēpot augstos kalnos, izlauzties no 
slēgtām telpām, spēlēt basketbolu 
un lēkt no debesskrāpja. Individu-
ālie un komandu apmeklējumi.

Garā iela 7, 3.stāvs, 306.telpa, Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 24205244
GPS 57.536897, 25.414483

91. Piedzīvojumu fabrika*
Vieta, kur top jaunas idejas un priek-
pilnas emocijas. Pavadi aktīvi laiku, 
braucot ar driftkartiem, kāpjot klin-
šu sienā un pildot dažādus uzdevu-
mus! Mierīgākai laika pavadīšanai 
piedāvājumā radošas aktivitātes, 
līdzdarbojoties un piepildot idejas 
no darbnīcā sagatavotajiem mate-
riāliem.

Jeri 7, Valmieras pag., Valmieras nov.
T.+371 22483326
GPS 57.563969, 25.380806

92. Kinoteātris “Gaisma”
Kinoteātra zālē ir 152 skatītāju sēd-
vietas. Tā aprīkota ar pasaules līme-
ņa skaņas sistēmu, un apmeklētāji 
var baudīt pašas jaunākās filmas, kas 
vienlaikus pirmizrādes piedzīvo Lat-
vijā un pasaulē, 2D un 3D formātā.

Rīgas iela 19, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 64222641
www.kinogaisma.lv 
GPS 57.537768, 25.417340 
      Nr. 30

PIEDZĪVOJUMAM

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



95 97

100939698

AMATNIECĪBA
 
93. Ķoņu dzirnavas*
Vienīgā vieta Latvijā, kur vienkopus 
dzirnavās tiek malti graudi un vērp-
ta vilna, gatavotas segas, spilveni un 
dažādi rokdarbi. Šeit var jauki pava-
dīt nedēļas nogali, izbaudot Latvijas 
lauku mieru un klusumu un nogar-
šot gardus ēdienus, kas gatavoti no 
vietējo zemnieku audzētiem pro-
duktiem. Piedāvā 1 stundu ilgu eks-
kursiju pa Ķoņu dzirnavām, kuras 
laikā var redzēt darbībā vērpjamo 
iekārtu, kas 1872. g. Vācijas pilsētā 
Werdau ražota Roberta Bucholda 
mašīnfabrikā. 

“Ķoņu dzirnavas”, Ķoņu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 26424567
konudzirnavas.lv
GPS 57.943725, 25.372408

94. Līga Nature SPA 
kosmētikas ražotne*
Pašā Trikātas ezera krastā atrodas 
kosmētikas zīmola Līga Nature SPA 
ražotne. Piedāvājumā iespēja iegā-
dāties zīmola produkciju, iepazīties 
ar dabīgās kosmētikas ražošanu, kā 
arī meistarklasē pagatavot savu krē-
mu. Meistarklase 5-15 personām.

“Aizsili”, Trikāta, Valmieras nov.
T.+371 26461060
GPS 57.543762, 25.708657

95. Sudrabkalnu Viesistaba*
Sudrabkalnu Viesistabas saimnie-
ce laipni uzņem viesus un piedā-
vā dažādas radošas meistarklases,  

piemēram, kroņu un putnu būru 
darināšanu individuālajiem ceļotā-
jiem un grupām. Piedāvājumā arī 
tematiskie pasākumi dažādiem no-
tikumiem. 

“Sudrabkalni”, Kocēni, Valmieras nov.
T.+371 29663493
GPS 57.525320, 25.334740

96. Keramikas ražotne 
“Vaidava Ceramics” (V-X)*
Tradicionāli un moderni dizaina 
māla trauki. Ražotnē var izzināt, līdz-
darboties un redzēt trauku tapšanas 
procesu, kā arī doties ekskursijā pa 
Latvijas sarkanā māla ceļu. Ražotnē 
uzņem ekskursijas līdz 10 cilvēkiem 
vienā grupā un individuālos ceļotā-
jus. Tāpat ražotnē ir iespēja iegādā-
ties keramikas izstrādājumus.
 
Ezera iela 2, Vaidava, Valmieras nov.
T.+371 22334806
www.vaidava.lv
GPS 57.430930, 25.288637

97. Kalēja darbnīca
“Kalnmesteri”*
Atbraucot uz “Kalnmesteriem”, varēs 
uzzināt, kā no pavisam parastām 
lietām top interesanti mākslas dar-
bi – atpūtas krēsli, vēja rādītāji, skalu 
skaldītāji, galdi, ķerras un dekoratī-
vas naglas. Te ir izveidota izstāde un 
mākslas darbus var arī iegādāties. 

Rīgas iela 65, Rūjiena, Valmieras nov.
T.+371 29481759 
GPS 57.887462, 25.364395 

98. Rūjakmens*
Darbnīca atrodas vēsturiskā vietā 
- Dīķeru muižas teritorijā, kas hro-
nikās minēta kopš 16. gs. Latvijas 
laukakmens ir unikāli skaists ar savu 
daudzveidīgo rakstu un krāsu spēli. 
Meistara rokās šķietami vienkāršs 
laukakmens pārvēršas par izciliem 
traukiem, izlietnēm, svečturiem un 
dažādiem citiem interjeru papildi-
nošiem priekšmetiem. 

“Dīķeri”, Ķoņu pag., Valmieras nov.
T.+371 29466742
www.rujakmens.com
GPS 57.953320, 25.339221

99. Senču jumti*
Kokzāģētavā var pieredzēt stāstu 
un demonstrējumu, kā no apaļkoka 
nonāk līdz gatavai apses skaidai jeb 
lubiņai, kas ir viens no senākajiem 
latvisko jumtu materiāliem. 

“Mašēnu gateris”, Idus, Sēļu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 29679381
http://sencujumti.1s.lv
GPS 57.910817, 25.142657

100. Z/S “Līgotnes”*
Tikšanās ar mākslinieci Gundegu 
Tomsoni. Katra viņas glezna un dze-
jolis ir veltīts konkrētam cilvēkam. 
Iespēja izmēģināt Spray art mākslu, 
kur katrs var izgatavot savu gleznu. 
Var aplūkot un samīļot pasaules 
mīkstāko dzīvnieciņu šinšillu un ie-
pazīt citus mājas mīluļus.

“Līgotnes”, Jeru pag., Valmieras nov.
T.+371 26119504, +371 22487636
GPS 57.880224, 25.306985

101. “Jaunbomji”*
Lauku sētā  var apskatīt dzimtas 
senlietu muzeju, kā arī iegādāties 
dažādus stādus. Iespējams atpūsties 
brīvdienu mājā, kas ir senatnīgu no-
skaņu pildīta mūsdienīga apmetne, 

kur var klausīties vinila plašu skaņās 
un baudīt lauku vides burvību. Ja 
apmeklētāji pavisam izsalkuši, galdā 
tiek celta tomātu zupa, kas gatavota 
no tepat laukos augušām izejvielām. 

“Jaunbomji”, Skaņkalnes pag., 
Valmieras nov.
T.+371 26464138
GPS 57.840722, 25.059759

Citi piedāvājumi:

102. Filcēšana pie Ingas Loginas*
“Rozītes”, Brenguļu pag., Valmieras nov.
T.+371 28446697
www.loginwool.wordpress.com
GPS 57.504459, 25.556181
103. Amatu māja* 
Rīgas iela 10, Mazsalaca, Valmieras nov.
T.+371 29197379
GPS 57.857477, 25.054663
104. Glass Design Garage stikla un 
sveču meistarklases (V-IX)*
Dauguļu iela 2E, Valmiera, 
Valmieras nov.

T.+371 29556679
GPS 57.535073, 25.391067
105. Senlietu kolekcija “Meldri”*
“Meldri”, Vaidavas pag., Valmieras nov.
T.+371 26483015
GPS 57.434155, 25.269904
106. Gladiolu dārzs*
Zemeņu iela 18, Rūjiena, 
Valmieras nov.
T.+371 28822895
www.gladiolapluss.lv
GPS 57.903730, 25.329280
107. Zentas Skrastiņas dārzs (V-IX)*
Jaunatnes iela 23, Burtnieki, 
Valmieras nov.
T.+371 28606721, +371 27830800
GPS 57.692438, 25.279361
108. Ziedu dārzs (V-IX)*
“Cīruļi”, Jeru pag., Valmieras nov.
T.+371 26432025, +371 29328444
GPS 57.867239, 25.366852
109. “Dzintari” seno spēkratu 
kolekcija*
“Dzintari”, Skaņkalnes pag., 
Valmieras nov.
T.+371 29459618
GPS 57.841600, 25.043013
110. Gunta Ķiguļa senlietu 
ekspozīcija*
“Vadži”, Plāņu pag., Valmieras nov.
T.+371 29263766
GPS 57.603731, 25.809733
111. “Vidusmeži” keramika*
“Vidusmeži”, Skaņkalnes pag.,
 Valmieras nov.
T.+371 25908703
GPS 57.898726, 24.938101
112. “Silezeru peonijas” (VI)*
“Silezeri”, Kocēni, Valmieras nov.
T.+371 29115262
GPS 57.523270, 25.321362

Vairāk: visit.valmiera.lv

RAŽOTS VALMIERAS NOVADĀ!

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



118 121

117 115 114 120

GARDUMI

113. Piemājas saimniecība 
“Vīnkalni” (V-IX)*
Brīvdabas picērijas meistarklase 
īstas itāļu picas pagatavošanā uz 
uguns. Grupām no 12 cilvēkiem. 
Atjaunotajos svinību mūros iespēja 
baudīt Livonijas virtuves mielas-
tu grupām no 6 līdz 16 personām. 
Saimniecība piedāvā arī ceļojošo 
picēriju brīvi izvēlētā vietā.

“Vīnkalni”, Kauguru pag., Valmieras nov.
T.+371 29491187, +371 29224599
GPS 57.477594, 25.445138

114. Šokolādes kārumu 
ražotne “R Chocolate”*
Šokolādes gardumu ražošanas no-
slēpumu atklāšana un līdzdarboša-
nās meistardarbnīcās grupām no 15 
personām. Veikaliņā var iegādāties 
dažādu šokolādes produkciju, vasa-
rā - pašu gatavotu saldējumu. 

“Zelta Auns”, Trikāta, Valmieras nov.
T.+371 29393881
www.rchocolate.lv
GPS 57.543762, 25.708657

115. Rūjienas Saldējums*
Rūjienas Saldējums ir dabīgs piena 
produkts, kas ražots no īsta piena. 
Ražotnē var nobaudīt dažādu garšu 
saldējumus un redzēt videostāstu 

par to, kā top saldējums. 

Upes iela 5, Rūjiena, Valmieras nov.
T.+371 29403494
www.rujienassaldejums.com
GPS 57.895925, 25.327123

116. Gardēžu sukādes 
“Granberry” (V-X)*
Dodies ekskursijā pa saimniecību 
un degustē īpaši gardēžiem pa-
gatavotas sukādes un sīrupus no 
saimniecībā atlasītām cidonijām, 
ķirbjiem un rabarberiem. Īpašais 
piedāvājums – sukādes šokolādē! 

“Zarupi”, Brenguļu pag., Valmieras nov.
T.+371 29263439
www.granberry.lv
GPS 57.531186, 25.515140

117. Eļļu degustācija 
Naukšēnu Cilvēkmuzejā*
Rapši, ķiploki, linsēklas, dilles, ķime-
nes, citroni, sinepes, kanēlis – no 
visa, kas nav derīgs vīnu taisīšanai, 
naukšēnieši izspiež pēdējo suliņu un 
iegūst eļļu. To ikviens varēs nobau-
dīt Naukšēnu Cilvēkmuzejā kopā ar 
maizīti. 

“Doktorāts”, Naukšēnu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 26452037 
www.cilvekmuzejs.naukseni.lv
GPS 57.884657, 25.457948

118. Z/S “Stūri” (VI-IX)*
Saimnieces čaklās darbības rezul-
tātā tapusi ražīga saimniecība, kur 

cieņā viss dabīgais un bioloģiskais. 
Saimniecībā tiek izaudzētas vairāk 
nekā 30 dažādas zemeņu šķirnes. 
Te aug ne tikai zemenes - uz vasa-
ras otro pusi šeit zeltaini iekrāsojas 
arī smiltsērkšķu ogas. Saimniecī-
ba piedāvā ekskursijas zemeņu un 
smiltsērkšķu laukos to sezonā, de-
gustācija tieši no dobes, kā arī ogu 
iegāde. 

“Stūri”, Ķoņu pag., Valmieras nov.
T.+371 29176158
GPS 57.884833, 25.376060

119. Z/S “Adzelvieši”*
Izziniet kaņepju audzēšanas gud-
rības un aplūkojiet senos kaņepju 
apstrādes instrumentus! Pēc aroda 
iemaņu apgūšanas un līdzdarboša-

nās noslēgumā notiek kaņepju pro-
dukcijas degustācija.

“Adzelvieši”, Burtnieku pag., 
Valmieras nov. 
T.+371 29253507, +371 29124667
www.adzelviesi.lv
GPS 57.732026, 25.329905

120. Pilsgravas (V-X)*
Saimniecība nodarbojas ar kazko-
pību. No svaigi slauktā piena tiek 
gatavots dažādu veidu siers, ko ap-
meklējuma laikā iespējams arī no-
degustēt. Piena produktu ražošana 
mājas apstākļos ir sertificēta ar Vides 
kvalitātes Sertifikātu. Saimniecība 
atrodas skaistā vietā, gar dienvidu 
robežu tek Rūjas upe, bet rietumos 
robežojas ar Rūjienas pilskalnu. Pie-
turvieta laivotājiem. Pieejamas arī 

telšu vietas. Piedāvājums grupām 
no 10 personām. 

“Pilsgravas”, Ķoņu pag., Valmieras nov.
T.+371 26219024
GPS 57.881512, 25.372125

121.  Z/S “Puntiņi”*
Saimniecība nodarbojas ar smiltsērk-
šķu audzēšanu un pārstrādi kopš  
1999. g. Ogu audzēšanas un pārstrā-
des pamatā ir roku darbs, kas ļauj sa-
glabāt produkta unikālo vērtību. Ir 
iespējams nodegustēt un iegādāties 
veselīgā auga produkciju - saldētas 
ogas, sulu, mājas saldējumu un citu 
uz vietas gatavotu produkciju. 

“Virslavas”, Jērcēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 29467894
GPS 57.665058, 25.667860

Citi piedāvājumi:

122. Medus kāre*
“Zvirgzdi”, Vaidavas pag., Valmieras nov.
T.+371 28341533
www.bisupasaule.lv
GPS 57.463332, 25.245030

123. Z/S “Silkalni”*
“Silkalni”, Vaidavas pag., Valmieras nov.
T.+371 29432176  
GPS 57.438930, 25.241965

124. Rīvēni (V,IX,X)*
“Rīvēni”, Dikļu pag., Valmieras nov.
T.+371 29284237
GPS 57.582060, 25.108725

125. Z/S “Abullāči” (VI-X)*  
“Abullāči-2”, Brenguļu pag.,  
Valmieras nov.
T.+371 29446454
GPS 57.555270, 25.646008

126. Z/S “Mazkalnēni” (V-X)*
“Mazkalnēni”, Kauguru pag., 
Valmieras nov.
T.+371 29393630
GPS 57.542585, 25.485533

127. Dulbeņi (V-X)*
“Dulbeņi”, Rencēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 29165986
GPS 57.668237, 25.400346

RAŽOTS VALMIERAS NOVADĀ!

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



128

129 130

135

134 139

134. Mini Zoo “Mežiņi” 
Mežiņi ir lauku amatniecības un 
dzīvnieku sēta. Šeit ikviens var ap-
skatīt, pabarot un samīļot visdažā-
dākos mājdzīvniekus un putnus. 
Darbnīcā iepazītina ar Angoras 
trušu vilnas ieguvi un pārstrādi, 
iespējams iegādāties  dzijas un adī-
jumus no saimiecībā audzēto aitu, 
trušu, alpaku un suņu vilnas.
 
“Mežiņi”, Dikļu pag., Valmieras nov.
T.+371 29198221, www.mezini.lv
GPS 57.547599, 25.117332

135. Jēru klubs*
Jēru kluba aitām ir īpaša mītne - 
gada aukstāko laiku tās pavada  iz-
bijušā kolhoza klubā. Saimniecības 
apmeklētāji var netraucēti vērot ai-
tas to ikdienas gaitās no Jēru kluba 
apmeklētāju balkona, samīļot jaun-
dzimušus jēriņus, nofotografēties ar 
tiem un pabarot ar pudelīti piena. 
Ekskursija tiek papildināta ar dažā-
dām aktivitātēm - spēlēm, viktorīnu 
un radošām darbnīcām. Var iegādā-
ties saimniecībā ražoto produkciju. 

“Ķeiķi”, Skaņkalnes pag., Valmieras nov.
T.+371 22144936
GPS 57.828404, 25.064586

136. Valmiermuižas stallis*
Interesenti var doties ekskursijā pa 
Valmiermuižas stalli gida pavadībā. 
Piedāvājumā izjādēs zirga vai ponija 
mugurā pa parku un tuvējo apkārt-
ni, kā arī iespējams izbraukt ar pajū-
gu vai ziemas laikā ar kamanām.

Dzirnavu iela 15, Valmiermuiža,  
Valmieras nov.
T.+371 26562703
www.valmiermuiza.lv
GPS 57.558997, 25.425845

137. Zirgaudzētava 
“Trikātas staļļi”* 
Zirgaudzētava ir ģimenes uzņē-
mums, kas jau ceturtajā paaudzē ir 
saistīts ar zirgu audzēšanu. Apmek-
lētājiem tiek piedāvātas izjādes zir-
ga mugurā vai fotosesija ar majestā-
tiskajiem dzīvniekiem. Saimniecībā 
iespējams iepazīties arī ar dažādiem 
mājlopiem - aitām, trušiem un  māj-
putniem. 

“Jaunupītes”, Trikātas pag.,
Valmieras nov.
T.+371 26979076
GPS 57.527619, 25.752515

138.  “Zirgaudzētava Kocēni”*
Piedāvā ikvienam interesentam ne 
tikai iemācīties jāt, doties izjādēs, 
vizināties pajūgos, bet arī nopietni 
nodarboties ar jāšanas sportu un ie-
gādāties savām vēlmēm piemērotu 
zirgu. Iespējams noorganizēt pasā-
kumus kolektīviem vai arī izmantot 
piedāvājumus ceļotāju grupām - ap-
skatīt staļļus, izjāt apvidū vai manē-
žā vai vizināties zirga pajūgā. 

“Astras”, Kocēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 26405147
www.zirgaudzetavakoceni.lv 
GPS 57.519129, 25.335739

139. Stallis “Zirgu vārdotāja”*
Sertificēta speciāliste ar pedago-
ģisko pieredzi piedāvā nesteidzīgas 
izjādes zirga mugurā mierīgas un 
relaksējošas atpūtas baudītājiem, 
sportiskas izjādes un ātruma izbau-
dīšanu - asāku izjūtu cienītājiem, 
vizināšanos uz zirga bērniem un 
pieaugušajiem, kā arī jāšanas apmā-
cības iesācējiem. Izjādes apvidū no-
tiek ar pavadoni. Vasarā iespējams 
vizināties zirga pajūgā, ziemā - 
kamanās. 

“Zirgu ferma”, Eriņi, Valmieras nov.
T.+371 26286144
GPS 57.903159, 25.362314

Vecākā zirgaudzētava Latvijā un 
lielākā Baltijas valstīs, kas bez pār-
traukuma darbojusies vairāk nekā 
70 gadus. Zirgaudzētavā ir ap 200 
zirgiem, kuri ganās ainaviskajās 
dabas lieguma pļavās Burtnieku 
ezera krastos un tā apkārtnē. Ceļo-
tāju grupas var doties ekskursijā pa  
zirgaudzētavu un izmēģināt vai at-
tīstīt savas jāšanas prasmes āra aps-
tākļos vai manēžā. Iespējams izīrēt 
zirgu fotosesijām, kā arī apmācīt, 
trenēt, pārdot savu zirgu. Apskatā-
ma visplašākā zirgkopības grāmatu 
bibliotēka Baltijas valstīs. 

J. Vintēna iela 13, Burtnieki,  
Valmieras nov.
T.+371 27840096 (ekskursijas)
GPS 57.693368, 25.273454

DZĒRIENI

128. Valmiermuižas alus 
darītava*
Maza alus darītava pie Valmieras, 
kas aicina ciemos, lai pašu acīm 
skatītu nesteidzīgu alus brūvēšanu. 
Viesošanās ļaus izzināt alus baudī-
šanas smalkumus un nogaršot Val-
miermuižas brūvējumus. 

Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža,  
Valmieras nov.
T.+371 20264269
www.valmiermuiza.lv
GPS 57.555916, 25.431453
       Nr.44

129. Vīna darītava “Matilde”*
Atklāj mājas vīna darināšanas no-
slēpumus un to, kā, pievienojot da-
žādu zālīšu, piemēram, piparmētru 
uzlējumu, radies vermuts. Dažādās 
zālītes, ogas un augi, kas ievākti 
apkārt esošajā dabā, “Matildes” vī-
niem piešķir biezu un piesātinātu 
garšu. Vīnu degustācija, produkci-
jas iegāde un sava unikālā vīna ga-
tavošana Vīnu laboratorijā. 

“Bilderi”, Kocēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 26457057
GPS 57.483838, 25.362767

130. Naukšēnu vīna  
darītava* 
Naukšēnu vīna darītava darina 
vīnus kopš 2012. gada. Vīna ga-
tavošana notiek otrajā paaudzē 
- tās aizsācējs ir esošā saimnieka  
Jāņa Bauņa tēvs Ilmārs Baunis. Ra-
dīts plašs vīnu klāsts, modernizēta 
vīna ražotne, kā arī sasniegti labi 

panākumi konkursos. Augļi un ogas 
tiek audzēti Naukšēnos, Paradīzes 
ābeļdārzā - bioloģiski sertificētā 
dārzā 6 ha platībā.  Gadu gaitā sa-
sniegti panākumi dažādos vīndaru 
konkursos. Piedāvā ekskursijas ra-
žotnē, dzērienu degustāciju, kā arī 
to iegādi. 

“Saulesvārti”, Naukšēnu pag., 
Valmieras nov.
T.+371 28628530, +371 26641461
www.nauksenuvini.lv
GPS 57.884778, 25.447889

131.  Brenguļu alus (V-X)
Ainaviskā vietā Abula upes kras-
tā atrodas Brenguļu alus darītavas 
sēta, kur iespējams nogaršot ne tikai 
gardu alu, bet arī dažādas uzkodas 
un pēc tam tās notiesāt labiekārto-
tās piknika vietās. Blakus alus sētai 
atrodas alus darītava un mazais HES.

Brenguļi, Brenguļu pag., Valmieras nov.
T.+371 64230272
GPS 57.548498, 25.547607

132. Berga vīni*
Ģimenes uzņēmums, kura mazajā 
ražotnē top vīni, dzirkstošie vīni, 

sidri un bezalkoholiski dzērieni. 
Katrs produkts ir 100% roku darbs. 
Dzērienu kvalitāte vairākkārt augstu 
novērtēta Latvijas un Baltijas aug-
ļu un ogu vīnu konkursos, iegūstot 
atsevišķās kategorijās pirmās vietas 
vairākus gadus pēc kārtas. Vīna da-
rītavā var uzņemt nelielas kompāni-
jas, lai iepazīstinātu ar vīnu tapšanas 
procesu, kā arī degustētu produkci-
ju. Dzērienu iegāde. 

“Primenes”, Kocēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 26647052
GPS 57.537074, 25.336205 

133. HI veltes vīna 
degustācija*
Piedāvājumā ir mājas vīni visām 
gaumēm: sausie, pussausie, pussal-
die un saldie – ikdienā pieejami ap 
10 dažādu vīnu veidu. Ziemassvēt-
ku laikā piedāvājumā pašu radīts 
karstvīns. Tiek organizētas degus-
tācijas vīna darītavas pagalmā, kad 
interesenti tiek iepazīstināti ar mā-
jas vīnu darināšanu, garšu un krāsu 
buķetēm, kā arī notiek īsa pamācī-
ba mājas vīnu ražošanā. Iespējams 
pašu rokām iepildīt un aizkorķēt 
vīna pudeli, kā arī radīt un uzlīmēt 
etiķeti. Savu pildījumu var pēc tam 
iegādāties. Degustācijā ietilpst arī 
uzkodas un telpu apskate. 

“Salacas”, Skaņkalnes pag., 
Valmieras nov., T.+371 22027471
GPS 57.852514, 25.054579

140. “Burtnieku zirgaudzētava”*

RAŽOTS VALMIERAS NOVADĀ! DZĪVNIEKU APSKATE  IZJĀDES

Vairāk: visit.valmiera.lv*Apmeklējums iepriekš jāpiesakaValmieras audiogids, +371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!



180 146 212 141

 VIESNĪCAS
141. Wolmar Tērbatas iela 16A, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 64207301 30 numuri www.hotelwolmar.lv GPS 57.543402, 25.430677
142. Sports Hotel Vaidavas iela 15,  Valmiera, Valmieras nov. T.+371 25464433 40 numuri www.valmierasoc.lv GPS 57.527516, 25.390322
143. Jāņa Daliņa stadions J. Daliņa iela 2, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29900595 30 numuri janadalinastadions.lv GPS 57.540783, 25.439653

144. Dikļu pils “Dikļu pils”, Dikļi, Valmieras nov. T.+371 26515445, 
+371 64207480 42 numuri www.diklupils.lv GPS 57.597894, 25.102335

145. Valmieras tehnikuma 
mācību viesnīca Vadu iela 3, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29388898, 

+371 26672425 8 numuri www.valmierastehnikums.lv GPS 57.527605, 25.445812

146. Bestes 
apartamenti Bērzu iela 5, Kocēni, Valmieras nov. T.+371 26428639 12 numuri GPS 57.514977, 25.342138

  APARTAMENTI
147. Domus Boutique apartment Diakonāta iela 4-7, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 26437073, 

+371 29461213 GPS 57.537338, 25.421176

148. Parka apartamenti Lucas iela 8, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29428432 GPS 57.543004, 25.427988
149. Kaktuss Stacijas iela 45, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 26420883 GPS 57.524155, 25.438586
150. Hannas residence Sporta iela 28, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29111809 GPS 57.535636, 25.392211
151. Baumanis K.Baumaņa iela 5, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29191086 GPS 57.537474, 25.419606
152. Rumido Suite A.Upīša iela 37, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 27700868 GPS 57.546610, 25.407826
153. RIGA street Apartments 54 Rīgas iela 54-1, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29166124 GPS 57.534713, 25.402652

154. Rīgas ielas 20 apartments Rīgas iela 20-19, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29487711,
+371 26463648 GPS 57.538191, 25.417384

155. Rīgas ielas 28 apartments Rīgas iela 28-35, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29487711,
+371 26463648 GPS 57.538017, 25.414127

156. Jasmīne Rubenes iela 40, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29220853 GPS 57.546624, 25.421516
157. Gaujas ielas apartamenti Gaujas iela 11-32, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29451234 www.burtakas.lv GPS 57.535008, 25.419579
158. Z-Apartment Marijas iela 9-74, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 20129159 GPS 57.523238, 25.437666
159. Timemachine apartment Krāču iela 2, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 27767876 GPS 57.533823, 25.429114
160. O.K. Hotel Cempu iela 8B, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 28605455 GPS 57.521008, 25.451670
161. Jaunāmuiža apartamenti “Jaunāmuiža”, Kauguru pag., Valmieras nov. T.+371 26123000 www.jmuiza.lv GPS 57.508153, 25.461030
162. Brīvdienu dzīvokļi “Emilija” un “Marta” Raiņa iela 10, Rūjiena, Valmieras nov. T.+371 29249397 GPS 57.898957, 25.327076

163. Dzīvoklis 17 Brīvības iela 7-17, Rūjiena, Valmieras nov. T.+371 26450931, 
+371 29458683 GPS 57.896759, 25.324184

164. Oleru muiža Jeru pag., Valmieras nov. T.+371 29224494, 
+371 29251565 www.olerumuiza.lv GPS 57.809307, 25.362648

165. Salisburg Residence Pērnavas iela 8, Mazsalaca, Valmieras nov. T.+371 26685222 GPS 57.862104, 25.054209

  
  VIESU, BRĪVDIENU MĀJAS

166. Villa Buta Baltā iela 6, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 22020071 GPS 57.542968, 25.450881
167. Viesu nams un brīvdienu māja  
“Lauvas līcis” Rīgas iela 60, Rūjiena, Valmieras nov. T.+371 26778322 GPS 57.886622, 25.362566

168. Viesu māja “Gaujas priedes” “Gaujas priedes”, Kauguru pag., 
Valmieras nov. T.+371 27888865 GPS 57.505423, 25.380876

169. Miks Pērnavas iela 5, Mazsalaca, Valmieras nov. T.+371 64251959, 
+371 29456570 GPS 57.861294, 25.054508

170. Brīvdienu māja “Uzbāzes” “Uzbāzes”, Kauguri, Valmieras nov. T.+371 27036862 www.uzbazes.lv GPS 57.496106, 25.459647
171. Viesu nams “Strenči” Rīgas iela 28A, Strenči, Valmieras nov. T.+371 20242829 www.strencu-viesunams.lv GPS 57.627110, 25.674389

172. Viesu nams “Burtniekkrasts” J.Vintēna iela 10, Burtnieki, Valmieras nov. T.+371 68201818, 
+371 26300430 GPS 57.696313, 25.274832

173. Brīvdienu māja “Atpūtas namiņš” Lāčplēša iela 3A, Burtnieki, Valmieras nov. T.+371 29121375 www.atputasnamins.lv GPS 57.693506, 25.281083 
174. Pirts namiņš “Stārķu ligzda” “Rozītes”, Matīšu pag., Valmieras nov. T.+371 26619181 www.pirtsnamins.lv GPS 57.760347, 25.160846
175. Lauku māja “Vači” “Vači”, Skaņkalnes pag., Valmieras nov. T.+371 20169259 GPS 57.871076, 24.941196
176. Lauku māja “Ķempēni” “Ķempēni”, Ēveles pag., Valmieras nov. T.+371 29105503 www.kempeni.lv GPS 57.710950, 25.620537
177. Brīvdienu māja “Enksāre” (V-IX) Jaunatnes iela 25, Burtnieki, Valmieras nov. T.+371 26528281 GPS 57.691281, 25.281022

178. Brīvdienu māja “Grēņi” “Grēņi”, Ķoņu pag., Valmieras nov. T.+371 26539913 GPS 57.906625, 25.327636
179. Atpūtas komplekss “Vakarvēji” (V-X) “Vakarvēji”, Kocēnu pag., Valmieras nov. T.+371 29250836 www.vakarveji.lv GPS 57.515288, 25.261567

180. Viesu nams “Mazais Ansis” “Ansīši”,  Rubene, Valmieras nov. T.+371 29134890, 
+371 64230352 www.mazais-ansis.lv GPS 57.464752, 25.256469

181. Viesu nams “Ķoņu dzirnavas” “Ķoņu dzirnavas”, Ķoņu pag., Valmieras nov. T.+371 28346892, 
+371 26424567 www.konudzirnavas.lv GPS 57.943725, 25.372408

182. Viesu nams “Pilskalni” “Pilskalni”, Kocēnu pag., Valmieras nov. T.+371 29299268 GPS 57.461244, 25.269001
183. Viesu māja “Pļaviņas” (V-IX) “Pļaviņas”, Skaņkalnes pag., Valmieras nov. T.+371 22146875 GPS 57.829301, 25.055159
184. ZS “Jaunbomji” (V-IX) “Jaunbomji”, Skaņkalnes pag., Valmieras nov. T.+371 26464138 GPS 57.840811, 25.059741
185. Viesu nams “Udzēni” “Lejasudzēni”, Naukšēnu pag., Valmieras nov. T.+371 26528965 GPS 57.922808, 25.552997

186. Kūrmāja “Rūjas Nāras” “Nāras”, Naukšēnu pag., Valmieras nov. T.+371 64265394, 
+371 29431081 www.naras.lv GPS 57.884921, 25.450161

187. Viesu māja “Denderi” (V-X) “Denderi”, Vaidavas pag., Valmieras nov. T.+371 29242644 GPS 57.441755, 25.269059
188. Viesu māja “Meldri” “Meldri”, Vaidavas pag., Valmieras nov. T.+371 26483015 GPS 57.434229, 25.269894
189. Viesu nams “Madaras” (V-X) “Madaras”, Vaidavas pag., Valmieras nov. T.+371 29268692 GPS 57.431441, 25.202021
190. B&B Dizaina darbnīca 
“Ābelītes” (V-IX) “Ābelītes”, Naukšēnu pag., Valmieras nov. T.+371 29173337 GPS 57.833820, 25.484498

191. Lauku māja “Lantus” “Lantus”, Bērzaines pag., Valmieras nov. T.+371 29214406 www.laukumaja.lv GPS 57.632408, 25.243101
192. Brīvdienu māja “Leimaņi” “Leimaņi”, Vaidavas pag., Valmieras nov. T.+371 22011560 GPS 57.429783, 25.334583
193. Ezera Oāze “Aizsili”, Trikāta, Valmieras nov. T.+371 25446576 GPS 57.543762, 25.708657
194. Pansija “Ausmas”  “Ausmas”, Jērcēni, Valmieras nov. T.+371 29288247 GPS 57.691297, 25.649579

  HOSTEĻI
195. Valmieras tehnikuma studentu 
viesnīca Vadu iela 3, Valmiera, Valmieras nov T.+371 29388898, 

+371 26672425 www.valmierastehnikums.lv GPS 57.527605, 25.445812

196. Vidzemes Augstskolas hostelis (VI-VIII) Ausekļa iela 25A, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 26651033 GPS 57.530895, 25.393789

197. Dienesta viesnīcas (VI-VIII) J.Enkmaņa iela 14 un Ausekļa iela 25C, 
Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29158538 GPS 57.546107, 25.394570 

GPS 57.530339, 25.395270
198. SIA Relance Purva iela 3, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 29449995 GPS 57.543729, 25.391481

199. Hostel Hanza Miera iela 3A, Valmiera, Valmieras nov. T.+371 64233316, 
+371 28626095 GPS 57.537777, 25.412444

200. Valmieras Gaujas krasta vidusskola-
attīstības centrs (VI-VIII)

L.Paegles iela 20 un L.Paegles iela 5,
Valmiera, Valmieras nov. T.+371 26102412 GPS 57.534860, 25.415160 

GPS 57.535257, 25.418265

201. Naukšēnu muiža “Naukšēnu muiža”, Naukšēnu pag., 
Valmieras nov.

T.+371 64268154, 
+371 29372823 www.skiinaukseni.lv GPS 57.884657, 25.457948

202. Saieta nams “Depo” “Depo”, Trikāta, Valmieras nov. T.+371 25712731 GPS 57.543136, 25.709764
203. Mazsalacas baptistu baznīca Lielā iela 5, Mazsalaca, Valmieras nov. T.+371 29122850 GPS 57.864027, 25.056498
204. Kocēnu sporta nams Alejas iela 4, Kocēni, Valmieras nov. T.+371 29431736 GPS 57.522051, 25.335201

  KEMPINGI
205. Atpūtas bāze “Baiļi” “Baiļi”, Kauguru pag., Valmieras nov. T.+371 29284119 www.baili.lv GPS 27.534148, 25.468680
206. Kempings “Jaunarāji” “Jaunarāji”, Brenguļu pag., Valmieras nov. T.+371 29121702 www.jaunaraji.lv GPS 57.547015, 25.489977 
207. Avoti “BMX parks”, Valmiermuiža, Valmieras nov. T.+371 29499342 GPS 57.556233, 25.444090
208. Kempings “Ezerpriedes” “Ezerpriedes”, Burtnieku pag., Valmieras nov. T.+371 29461455 www.ezerpriedes.lv GPS 57.732728, 25.292900

209. “Caunītes” (V-IX) “Caunītes”, Vaidavas pag., Valmieras nov. T.+371 29408146, 
+371 29284119 www.baili.lv GPS: 57.398104, 25.380843

210. Nakts mežā - teltis kokos (V-IX) “Rantiņi”, Skaņkalnes pag., Valmieras nov. T.+37129395635 GPS 57.896369, 25.008954
211. Glempinga telts (IV-IX) “Ķeiķi”, Skaņkalnes pag., Valmieras nov. T.+371 22144936 GPS 57.828404, 25.064586

  TŪRISTU MĪTNES PASĀKUMIEM
212. Viesu māja “Brūtes” “Pļavasbrūtes”, Kauguru pag., Valmieras nov. T.+371 26446944 www.brutes.lv GPS 57.469626, 25.491670
213. Viesu nams “Jaundzērvītes” “Jaundzērvītes”, Brenguļu pag., Valmieras nov. T.+371 29404477 www.jaundzervites.lv GPS 57.554090, 25.624232
214. Atpūtas komplekss “Rīts” “Andruves”, Burtnieku pag., Valmieras nov. T.+371 26639530 GPS 57.703987, 25.350720
215. Viesu māja “Straupnieki” “Straupnieki”, Kocēnu pag., Valmieras nov. T.+371 29423234 GPS 57.478732, 25.379041

TŪRISTU MĪTNES

Vairāk: visit.valmiera.lv



225 219

216 217

RESTORĀNI
216. Rātes vārti
Lāčplēša iela 1, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 64281942  
www.ratesvarti.lv 
GPS 57.539022, 25.425226

217. Vecpuisis
L.Paegles iela 10, Valmiera, 
Valmieras nov.
T.+371 26110026
www.vecpuisis.lv
GPS 57.536297, 25.417984

218. Viesnīcas “Wolmar” restorāns
Tērbatas iela 16A, Valmiera, 
Valmieras nov. 
T.+371 64207304
www.hotelwolmar.lv
GPS 57.543402, 25.430677 

219. Akustika
Diakonāta iela 6, Valmiera, 
Valmieras nov. 
T.+371 26660202
GPS 57.536447, 25.420588 

220. Delizia
K.Baumaņa iela 9, Valmiera, 
Valmieras nov. 
T.+371 20249023
http://delizia.mozello.lv/
GPS 57.538913, 25.418839

221. Dikļu pils restorāns
“Dikļu pils”, Dikļi, Valmieras nov.
T.+371 26515445, +371 64207480
www.diklupils.lv
GPS 57.597894, 25.102335

222. Valmiermuižas alus terase
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 
Valmieras nov.
T.+371 28664424
www.valmiermuiza.lv
GPS 57.555858, 25.431196

KAFEJNĪCAS
223. Tērbata
Tērbatas iela 2, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 26451719
GPS 57.540547, 25.426086

224. Ahh-meat
Rīgas iela 37, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 22816282
GPS 57.537230, 25.412659

225. Vīnkalni Pils Māja
Bruņinieku iela 4, Valmiera,
Valmieras nov., T.+371 25543123
GPS 57.539024, 25.428586

226. Jauna Saule
Rīgas iela 10, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 26107189
GPS 57.538575, 25.420770

227. Jāņa Daliņa stadiona kafejnīca “1:1”
J. Daliņa iela 2, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 26448055
janadalinastadions.lv
GPS 57.540783, 25.439653

228. Valmieras Peldbaseina bistro “1:1”
Rīgas iela 91, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 26448055
GPS 57.528069, 25.388043

229. Bastions
Bastiona iela 24, Valmiera, 
Valmieras nov., T.+371 64225502
GPS 57.539412, 25.422744

230. Mazais Ansis
“Ansīši”, Rubene, Valmieras nov.
T.+371 64230352
www.mazais-ansis.lv
GPS 57.464725, 25.256501 

231. Būda
Rīgas iela 16, Mazsalaca, Valmieras nov.
T.+371 20169259, +371 28211665
GPS 57.857389, 25.052857

232. Alus bārs
Strauta iela 1, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 29941064
GPS 57.540789, 25.428248

233. Lāči
Rīgas iela 4, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 25421805
www.laci.lv
GPS 57.538871, 25.423350

234. Picu fabrika OZO
Nameja aleja 1, Valmiermuiža,  
Valmieras nov., T.+371 20036876
GPS 57.553106, 25.433328

235. Rimants
Miera iela 3A, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 27322397
GPS 57.537725, 25.412493

236. Pasēdnīca
Rīgas iela 36, Valmiera, Valmieras nov.
GPS 57.537524, 25.412471

237. Kauči
Kauči, Plāņu pag., Valmieras nov.
T.+371 29413873
GPS 57.629885, 25.742104

238. Valdeko
“Valdeko”, Valmiermuiža, Valmieras nov.
T.+371 64233721
www.valdeko.lv
GPS 57.555547, 25.442882

239. Miks
Pērnavas iela 5, Mazsalaca,  
Valmieras nov.
T.+371 64251959, +371 29456570
GPS 57.860946, 25.054973

240. Čili Pizza
G.Apiņa iela 10A, Valmiera, 
Valmieras nov., T.+371 64228558
cilipizza.lv 
GPS 57.541601, 25.417632

241. Ozolu Burgernīca (V-IX)
“Miķeļi”, Brenguļu pag., Valmieras nov.
T.+371 26131344
GPS 57.498434, 25.558887

242. Hesburger
Rīgas iela 4, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 16420417
GPS 57.538770, 25.423801

Rīgas iela 63, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 20210274
GPS 57.533357, 25.397805
www.hesburger.lv 

243. La Pizza veloce
Rīgas iela 45, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 20009119
www.atrapica.lv 
GPS 57.536216, 25.407520

244. Ātra Pica & Kebab
J.Endzelīna iela 1, Valmiera, 
Valmieras nov., T.+371 27741555
GPS 57.546017, 25.416462

245. Valmieras Piens
Rīgas iela 93, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 28600570
GPS 57.526477, 25.388954

246. Sanvik
Rīgas iela 6, Strenči, Valmieras nov.
T.+371 29178252
GPS 57.627650, 25.684206

247. Irina&Madis
Valkas iela 11F, Strenči, Valmieras nov.
T.+371 29403948
GPS 57.627938, 25.700616

248. Trīs draugi
Valdemāra iela 6, Rūjiena, 
Valmieras nov.
T.+371 64263694
GPS 57.896129, 25.324801

249. e.d.a.
Valdemāra iela 5, Rūjiena, 
Valmieras nov.
T.+371 25660012
GPS 57.896137, 25,325895

250. Agroserviss
Mūrmuižas iela 15, Valmiera,
Valmieras nov. 
T.+371 64220629
www.agroserviss.lv
GPS 57.516637, 25.443048

251. Viesu nama “Burtniekkrasts” 
kafejnīca
J.Vintēna iela 10, Burtnieki,  
Valmieras nov.
T.+371 68201818, +371 26300430
GPS 57.696313, 25.274832

252. Kūrmāja “Rūjas nāras”
“Nāras”, Naukšēnu pag., Valmieras nov.
T.+371 64265394, +371 29431081
www.naras.naukseni.lv
GPS 57.884921, 25.450161

RESTORĀNI  KAFEJNĪCAS

Vairāk: visit.valmiera.lv



Pastaigu maršruti ved pa dažādām 
ainaviskām un nozīmīgām vietām 
Valmieras novadā. Tie ir dažāda ga-
ruma no dažiem līdz pat desmitiem 
kilometru, tāpēc tie būs piemēroti 
gan īsām un nesteidzīgām pastai-
gām ģimenēm ar bērniem, gan 
garākiem pārgājieniem, kur sevi 
izaicināt var garo distanču piekri-
tēji. Interesenti var doties pastaigā 
pa gleznaino Oleru purva taku, gar 
Baltijas lielāko baltā smilšakmens 
“milzi” Sietiņiezi, ieraudzīt Skaņā-

kalna smilšakmens atsegumus vai 
mērot ceļu līdz Sīmanēnu Svēto-
zolam. Valmieras novadu šķērso arī 
tādi starptautiski pastaigu marš-
ruti kā “Mežtaka” un “Svētā Jēkaba 
ceļš jeb Santjago ceļš”. Maršruti ir 
gan lineāri, gan apļveida. Ērtākai  
maršrutu veikšanai daļai izveidoti 
GPX faili, ko var atrast un lejupielādēt  
www.visit.valmiera.lv.

Velomaršruti Valmieras novadā 
piemēroti gan aktīvās atpūtas en-

tuziastiem, gan tiem, kuri vēlas 
izbaudīt apkārt redzamās ainavas 
un uzzināt vairāk par tuvākajiem 
apskates objektiem. Maršruti ir da-
žāda garuma – no 2 līdz pat 105 
kilometriem, tāpēc velobraucienā 
var doties gan ģimenes ar bērniem 
un mazāk pieredzējuši velobraucē-
ji, gan tādi, kuri meklē sportiskus 
izaicinājumus. Velobraucienu tema-
tika ir dažāda. Braucot pa vienu no 
maršrutiem, skatam pavērsies vieta, 
kur Abuls ietek Gaujā, bet, braucot 

pa citu, varēs sajust leģendām apvī-
tā Zilākalna maģiju. Maršruti ir gan 
apļveida, gan lineāri. Ērtākai mar-
šrutu veikšanai, daļai izveidoti GPX 
faili, ko var atrast un lejupielādēt  
www.visit.valmiera.lv.

Valmieras novadā pieejamas vairā-
kas interaktīvās spēles - “Valmierā 
dzīvojam zaļi!”, “Valmieras vilinā-
jums”, “CILPO Valmierā”, “Gaujas 
plostnieku galvaspilsēta Strenči” un 
“Sirmā Burtnieka takas”. Spēļu pa-

matuzdevums ir doties pa noteiktu 
maršrutu un risināt uzdevumus. Lai 
redzētu nākamo posmu, uz kuru 
doties, jāliek lietā atjautība un asais 
prāts. Pieejamas gan maksas, gan 
bezmaksas  interaktīvās spēles.  
Maršrutus iespējams veikt ar  
velosipēdu, kājām un da-
žus pat ar automašīnu.  Pla-
šāka informācija par maršru-
tiem un interaktīvajām spēlēm  
www.visit.valmiera.lv.

Tematisko maršrutu laikā pa  
Valmieru var uzzināt par industriā-
lo Valmieru, teikām un leģendām, 
kā arī iepazīt Valmieras puikas un 
dižkokus. Savukārt maršruts ar  
fotoekspozīciju “Divi gadsimti  
vienotā rakursā” ved pa Strenčiem 
un Gaujmalu un ļauj ieskatīties 
20.gs. Strenču fotogrāfa Dāvja  
Spundes foto materiālā.
Maršrutu drukātās versi-
jas iespējams lejupielādēt  
www.visit.valmiera.lv.

MARŠRUTI

Vairāk: visit.valmiera.lv



175

111

109

14
18

7 12

74 88 93 181

185

178

190

108

118,120
100

32

15 36 117,130
186,201 252

22
40 97,106,115

162,163,167 248,249
49
139

99

98

164

176

121

33,34
103,133 165,169,203 231,239

38

28

3

55,66-68

101 184
183

135
211

210

6

3019 144 221

124

134

2

4

5
37 48

78

44
17

13

8 31

25

24

43

50 89 102

116

113

170

161
241

70

61,62 94,114
193,202

171

125

131

246,247

42

71 194

213

212

237

137

110

29

23

58

65 79 174

214

127

64 208

87 107

119

140
251

172,173,177

191

215

192

209

182122

187

188
105

189

123

168

129

39

21 180

179

230

11

1

9,10 20,26,27 35,41 45-47
75-77,80,8153,54,56,57,60,69,73 83-86,90,92

104 141-143,145,147-160,166,195-200
216-220, 223-229, 232-236, 240, 242-245, 250

82

52 95,112,132

91

16 128 136 222

51 207

206

205
126

238

138 146,204

59,72 96

VA
LM

IE
RA

S 
N

O
VA

D
S



197

198

150

196 197

160

158

149

145

159

166

195

84

73
77

85

60

82

45
143
227

207

222

156

234

80
81

141

148
218

240

235

224

219217

220
226

229
216 225

232
223

233
242

199 155
151 147

200 157

154
26 20

83

9
35

90

92
54

10

75

244

128

51
16

238

1

27

250

245

228
7647

46

53

41

142

242

243

153

236

104

86

152VA
LM

IE
RA

S 
PI

LS
ĒT

A



Valmieras Tūrisma informācijas centrs
Rīgas iela 10, Valmiera, Valmieras nov.
T.+371 26332213
tic@valmiera.lv
visit.valmiera.lv
              / visitvalmiera

Zilākalna kultūrvēstures un 
apmeklētāju centrs “ZTornis”
Parka iela 2, Zilaiskalns, Valmieras nov.
T.+371 28698121 

Skaņākalna dabas parks
Parka iela 36, Mazsalaca, Valmieras nov.
T.+371 26429500

Ekskursijas ar gidu Valmieras novadā
Ekskursiju pieteikšana +371 26332213 vai pa e-pastu tic@valmierasnovads.lv
 

Valmieras audiogids
T.+371 25440011
Zvani bez papildmaksas un uzzini par Valmieru vairāk!

Izdevējs: Valmieras novada pašvaldība, 2021
Vāka foto: Nauris Vasiļevskis 
Foto: Valmieras novada pašvaldības un tūrisma uzņēmēju fotogrā�jas,
Gitas Memmenas, Ineses Kalninkas foto arhīvs

FIN


